Договор о задатке

г._________                                                                                       «___»  _______________2020г.
Общество с ограниченной ответственностью «Оздоровительный комплекс ДОН», в лице конкурсного управляющего Семушкиной Валентины Николаевны (ИНН 232506061060, 352690, Краснодарский край, Апшеронский район, г. Апшеронск, ул. Ворошилова, 24, член Ассоциации «Сибирская гильдия антикризисных управляющих» (ОГРН 1028600516735, ИНН 8601019434, 628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Промышленная, д. 2, оф. 2), действующей на основании Определения Арбитражного суда Краснодарского края от 23.10.2019 года по делу А32-15424/2016 56/73-Б, с одной стороны, и Заявитель _______________________, в лице _______________________ именуемый в дальнейшем, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                    1.  Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах на электронной торговой площадке «РУССИА ОнЛайн», размещенной на сайте https://www.rus-on.ru/ по продаже имущества ООО «Оздоровительный комплекс ДОН» (ИНН 2365021123, ОГРН 1132365000460, 352847, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Лермонтово, ул. Ленина, 53А), (Лот № 1) перечисляет денежные средства в размере: _____________ (____________________) рублей. 00 коп., (далее – «задаток») по следующим реквизитам: р/с 40702810602251005057 в Филиале Южный ПАО Банка «ФК Открытие», г. Ростов-на-Дону, БИК 0460290058, к/с счет 30101810760290000058, получатель ООО «ОК ДОН» ИНН 2365021123, ОГРН 1132365000460, КПП: 236501001,  а конкурсный управляющий принимает задаток.

1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого имущества (Лот № 1): Имущество ООО «Оздоровительный комплекс ДОН» (ИНН 2365021123, ОГРН 1132365000460, 352847, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Лермонтово, ул. Ленина, 53А) Лот №1: Право требования ООО «ОК «ДОН» (ОГРН 1132365000460, ИНН 2365021123, 352847, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Лермонтово, ул. Ленина, 53А) к Государственному унитарному предприятию Ростовской области «Оздоровительный комплекс «Дон» (ОГРН 1062365016460, ИНН 2365006132, адрес: Краснодарский край, Туапсинский район, 352857, пгт. Новомихайловский, 2) размером 5 398 800 (пять миллионов триста девяносто восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.
2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет на дату составления протокола об определении участников торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
2.2. Конкурсный управляющий не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.3 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать конкурсного управляющего и организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Конкурсный управляющий и организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал конкурсного управляющего и организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.3. При отмене торгов задатки возвращаются всем зарегистрированным Участникам торгов в течении 5  банковских дней со дня оформления протокола об отмене торгов.
3.4. Внесенный задаток не возвращается Победителю торгов в случае, если он уклонится от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества, либо не оплатит имущество в срок, установленный заключенным договором купли-продажи имущества.
3.5. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при подписании в установленном порядке Договора купли-продажи имущества.
4. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие после исполнения сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в Арбитражный суд города по месту нахождения ответчика по иску заинтересованной стороны.

4.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Реквизиты сторон

5.1. ООО «Оздоровительный комплекс ДОН»

Адрес: 352847, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Лермонтово, ул. Ленина, 53А

ИНН 2365021123, ОГРН 1132365000460
лице конкурсного управляющего Семушкиной Валентины Николаевны (ИНН 232506061060, 352690, Краснодарский край, Апшеронский район, г. Апшеронск, ул. Ворошилова, 24, член Ассоциации «Сибирская гильдия антикризисных управляющих» (ОГРН 1028600516735, ИНН 8601019434, 628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Промышленная, д. 2, оф. 2), действующей на основании Определения Арбитражного суда Краснодарского края от 23.10.2019 года по делу А32-15424/2016 56/73-Б
р/с 40702810602251005057 в Филиале Южный ПАО Банка «ФК Открытие», г. Ростов-на-Дону, БИК 0460290058, к/с счет 30101810760290000058
5.2. Заявитель:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
	ООО «Оздоровительный комплекс ДОН»
___________________/ Семушкина В. Н. /
	Заявитель
_________________/_____________/

м.п.
м.п.